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Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 19.03.2019 § 21

Sivistystoimen osalta on sivistyslautakunnan strategiaseminaarissa laadittu
(26.1.2016) sivistystoimen palvelujen tavoitteet vuosina 2016-2020. Si vis-
tys toi men tavoitteet ja menestystekijät vuosille 2016-2020 on hyväksytty si-
vis tys lau ta kun nas sa (15.3.2016 § 17).

Kunnassa on käynnissä tilattu selvitys kunnan palvelurakenteesta ja toi-
min nois ta (Perlacon Oy). Tämän työn on määritetty aikataulullisesti siten,
et tä tulokset esitellään konsulttiyrityksen sekä ohjausryhmän toimesta huh-
ti kuus sa 2019. Samalla kertaa on syytä aloittaa kunnan hyvinvointi- ja si vis-
tys lau ta kun nan toimesta ideoiden jatkojalostus sekä omassa kunnassa ha-
vai tut kehittämistoimet.

Kunnassa merkittävin muutos varhaiskasvatuksen, perusopetuksen sekä
lu kio kou lu tuk sen osalta liittyy laskevaan oppilasmäärään. Tällä hetkellä
muu ta man vuoden ajan on ikäluokkien koko seutukunnalla (Jout sa-Lu han-
ka) vaihdellut 40-50 oppilaan välillä. Tästä ikäluokat alkavat pienentyä en-
sin alle 40:n ja pian jo alle 30:n. Vuonna 2018 lapsia syntyi Joutsassa enää
10 ja Luhangassa 1. Ellei kuntaan tapahdu muuttoliikettä joka kas vat tai si
oppilasmäärää, ei syntyvyys enää riitä ylläpitämään kunnassa ny kyis tä
vastaavaa palvelurakennetta.

Myöhemmin vaikutus ulottuu sekä kunnan tarjoamiin lasten ja nuorten va-
paa-ajan palveluihin sekä kolmannen sektorin seura- ja yhdistystoiminnan
har ras ta ja mää riin. Samaan aikaan tapahtuva vanhusväestön määrän li-
sään ty mi nen asettaa painetta sekä kunnan palvelurakenteeseen, että pal-
ve lu jen kustannusten huolelliseen tarkasteluun. Jos sivistystoimen pal ve lu-
ja tarkastellaan vastaavalla ajanjaksolla kuin aiemmalla suun nit te lu kau del-
la, on luvassa jo tällä ajalla palvelurakenteen muutoksia ja koulujen tasolla
ar vioin tia opettajanviroista sekä muista järjestelyistä.

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunnan alaisuudessa tulevat tulevaisuudessa
ko ros tu maan valmistautuminen paitsi laskevaan lasten ja nuorten määrään
myös kuntalaisten hyvinvointia parantavien toimintojen suunnitteluun ja to-
teut ta mi seen kokonaisvaltaisesti. Tämä koskee sekä vapaa-ajan, lii kun-
nan, terveyden että kulttuurin palveluja. Samalla se vaatii kokonaisuuden
ajat te le mis ta uusin tavoin erityisesti ikääntyvän väestön tarpeita ajatellen.
Täs sä poikkihallinnollinen yhteistyö mm.  perusturvalautakunnan alaisten
toi min to jen kanssa sekä kolmannen sektorin kanssa on tulevaisuudessa
tär keää.

Samalla on pidettävä huoli laadukkaasta perusopetuksesta sekä var mis tet-
ta va toisen asteen koulutuksen jatkumo Joutsassa panostamalla lukion
mark ki noin tiin. Tässä yhteydessä on varmistettava pätevien opettajien pi tä-
mi nen työssään Joutsassa ja pätevien uusien opettajien saamisen kun nan



kouluihin työhön. Tämä asettaa kouluille vaativan tehtävän virkojen ja tun ti-
opet ta juuk sien täyttämisessä mielekkäästi. Tässä yhteydessä on to den nä-
köi ses ti tarpeen suunnitella täydennyskoulutusta laajempien kel poi suuk-
sien saavuttamiseksi. Tähän täydennyskoulutukseen Joutsan kunta voi
työnantajana suhtautua monin tavoin positiivisesti.

(Asian valmistelija vs. peruspalvelujohtaja (siv) Mika Sirkka p. 040 533
561)

Vs. peruspalvelujohtajan (siv) ehdotus:
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta käynnistää strategiatyön toukokuussa
2019. Strategian käsittelyssä otetaan mukaan vastuualueiden esimiesten
työ pa nos joko osallisuutena seminaariin tai etukäteisvalmisteluna. Tar kem-
pi ajankohta päätetään kokouksessa.

Päätös:
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta päätti käynnistää sivistystoimen
strategiatyön ja päätti seminaarin ajankohdaksi keskiviikon 15.5.2019
alkaen klo 9. Ensimmäisessä tapaamisessa ovat mukana lautakunnan
jäsenet ja vastuualueiden esimiehet.

__________

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 23.09.2019 § 71

 Kevään 2019 sekä syksyn 2019 valtuustoseminaareissa on linjattu kunnan
stra te gia työ valmisteltavaksi siten, että strategiatyö on valmiina maa lis kuun
loppuun 2020.

 Hyvinvointi- ja sivistystoimen strategiatyö käynnistyi toukokuussa 2019 pi-
de tyl lä strategiaseminaarilla. Strategiaa pohdittaessa korostuivat konk reet-
ti set lisäresurssitarpeet tai toimintaympäristössä tapahtuvat muutokset.

 Kunnan varhaiskasvatuksen osalta keskeiseksi lähiaikoina muodostuvat
pal ve lu jen keskittäminen tilojen ja henkilökunnan käytön tehostamiseksi.
Sa mal la on mahdollisuus pitää yllä hoidon saatavuutta.

 Perusopetuksen osalta esille nousivat oppilasmäärän väheneminen, eri tyi-
sen tuen tarpeen lisääntyminen sekä varautuminen näihin. Samalla tär-
keäk si nousee täydennyskoulutus, jolla voidaan vastata kel poi suus vaa ti-
muk siin.

 Lukiokoulutuksen saatavuuden varmistaminen paikkakunnalla voi daan
turvata riittävällä kurssitarjonnalla ja yksilöllisellä tukemisella. Yh teis työ
muiden oppilaitosten ja korkeakoulujen kanssa tulee otetuksi huo mi oon
OPS 2020 laadinnan yhteydessä.

 Nuoriso-, vapaa-aika- ja liikuntatoimessa halutaan panostaa en nal ta eh käi-
se vään toimintaan sekä liikuntaneuvonnan lisäämisellä että eri tyis nuo ri so-
työn panostusta lisäämällä.

 Kulttuuritoimessa esitetään lisää työpanosta kulttuuritoimintaan. Kir jas tos-
sa valmistaudutaan omatoimikirjastohankintaan ja sitä kautta palvelujen
tar jon nan laajentamiseen.



 Puulan seutuopistolla tavoitteita ovat opetustarjonnan pitäminen nykyisellä
ta sol la, digitalisaation hyödyntäminen sekä uusien käyttäjäryhmien ak ti voi-
mi nen.

 Koko hyvinvointi- ja sivistystoimen osalta on nähtävä ennaltaehkäisevän
työn merkitys ja oltava valmiina yhteistyöhön hallintokuntien rajat ylittäen.
Esi merk ki nä tästä on uuteen Sote-keskukseen valmistuvat per he kes kuk-
sen tilat. Perhekeskus on enemmän moniammatillisen työn toimintamalli
kuin pelkkä tilaratkaisu.

 (Asian valmistelija hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka p. 040 533
5619)

Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ehdotus:
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi sivistystoimen
strategiatyön tämän hetken vaiheen.

Päätös:
Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

_________


